

«کوکتل مولوتف» به سینماهای آی‌دی

فیلم کم‌دی «کوکتل مولوتف» ساخته حسین دوماری از ۱۵ اسفند روی پرده سینماها می‌رود. فیلم سینمایی «کوکتل مولوتف» به کارگردانی حسین دوماری و تهیه‌کنندگی محمد کمالی‌پور که از سوی شورای صنفی نمایش به عنوان یکی از آثار ارکان نوروزی اعلام شده بود، از چهارشنبه ۱۵ اسفندماه به سرگروهی پردیس سینمایی کورش در سراسر کشور ارکان می‌شود. پیش‌بینی می‌شود این فیلم کم‌دی با توجه به قصه و ترکیب بازیگران یکی از شانس‌های گیشه در سال ۱۴۰۴ باشد. امین حیایی، احمد مهرانفر، ستاره پسیانی و یژمان جمشیدی با حضور یکتا ناصر، نیلوفر کوخانی، سیاوش چراغی‌پور، علیرضا شرمادای، گمنند امیرسلیمانی و سعید امیرسلیمانی نقش‌آفرینان «کوکتل مولوتف» هستند. عوامل اصلی «کوکتل مولوتف» عبارتند از: تهیه‌کننده: محمد کمالی‌پور، کارگردان: حسین دوماری، نویسنده: احمد رفیع‌زاده، سرمایه‌گذار: مجری طرح: علی مجیدی، مدیر فیلمبرداری: میلاد پرتوی، تدوین: پویان شعله‌ور، طراحی و ترکیب صدا: علیرضا علویان، موسیقی: شروش انتظامی، طراحی صحنه: محمدرضا شجاعی، طراحی لباس: مجید لیلاجی، طراحی چهره‌پردازی: عباس عباسی، دستیار اول کارگردان: هانیہ بساتینی، مدیر برنامه‌ریزی: رضا بختیاری‌نیک، مدیر صدابرداری: سعید زند، طراحی جلوه‌های ویژه میدانی: آرش آقاییک، طراحی جلوه‌های ویژه بصری: بهنام خاکسار، رضا انصارین، منشی صحنه: مرجان تاجیک، عکاس: احمدرضا شجاعی، اصلاح رنگ: مهران دوستی، تصویربردار پشت صحنه: ترگس سلاح‌ورزی، تیتراژ: اوژن حقیقی، نورپرداز: حسن لشگری، دستیار یک فیلمبردار: حمیدرضا قطب، برنامه‌ریز: مهران شهرآشوب، دستیار یک صحنه: صدری، مجریان گرمی: مسعود ترغبی، پرهام کاکوئی، آیدین فرضی، دستیار تهیه: مجتبی مرشدلو، دستیار تدوین: یوسف بخشایش، دستیاران صدابردار: حسن صیاب، یزدان خلیل‌الهی، آکسسوار: علی یوسفی، سرمایه‌گذار و مجری طرح: علی مجیدی، مشاور رسانه‌ای: مریم قربانی‌نیا.

پسین‌الملل

کوتاه

تماس تلفنی پوتین با شی جین پینگ

تلویزیون دولتی چین از مکالمه تلفنی رئیس‌جمهور این کشور با همتای روسیه‌ای وی خبر داد. به گزارش مهر به نقل از شینهوا، تلویزیون مرکزی چین اعلام کرد که شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور این کشور با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه تماس تلفنی برقرار کرده است. این مکالمه تلفنی در بجموحه گمانی‌زنی‌ها درباره ملاقات حضوری بین پوتین و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا برقرار شد. انتظار می‌رود که روسای جمهور روسیه و آمریکا در ماه جاری میلادی با یکدیگر دیدار کنند. محور مذاکرات طرفین در این دیدار احتمالی، نه تنها جنگ اوکراین بلکه مسائل بین‌المللی خواهد بود.

شهروندان کانادا خواستار لغو تابعیت ایلان ماسک

هزاران کانادایی با امضای توماری، از دولت این کشور خواستند حق شهروندی ایلان ماسک را به دلیل همسویی او با دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا که تهدید به تصاحب کانادا کرده است، لغو کند. به گزارش ایرنا، تارنمای سی‌بی‌سی کانادا، نوشت: چارلی آنکس عضو پارلمان کانادا از جاستین ترودو نخست‌وزیر این کشور خواسته است تابعیت دوگانه و گذرنامه ماسک را باطل کند و وی را تحت فشار قرار دهد. این تومار پارلمان کانادا، ماسک را به «استفاده از ثروت و قدرت خود» در دولت دونالد ترامپ برای نفوذ در انتخابات کانادا متهم کرده و گفته است که «وی در فعالیت‌هایی علیه منافع ملی کانادا شرکت دارد.» در توماری که به صورت برخط (آنلاین) در فضای مجازی منتشر شده، آمده است: ایلان ماسک اکنون عضوی از دولت خارجی است که تلاش می‌کند تمامیت ارضی کانادا را نابود کند. ماسک، ماه گذشته بارها از پیام‌رسان ایکس استفاده کرد تا درباره سیاست‌های کانادا اظهارنظر کند. وی به شکلی قوی بی‌پولیور رهبر محافظه‌کاران کانادا را مورد حمایت قرار داد و ترودو را «ابزاری تحمل‌ناپذیر» خواند. سی‌بی‌سی نوشت: این تومار به جمع‌آوری امضا کرده تا صبح یکشنبه (دربورز) ۷۶ هزار نفر آن را امضا کردند. گاردین در گزارشی در همین زمینه، شمار امضاکنندگان این تومار را تاکنون بیش از ۱۵۰ هزار نفر اعلام کرد. ترامپ تهدید کرده تعرفه‌های گسترده‌ای را علیه تولیدات کانادا اعمال می‌کند و به صورت علنی خواستار الحاق کانادا به آمریکا به عنوان پنجاه و یکمین ایالت این کشور شده است. ماسک نیز با استغفاده از لحن ترامپ، به ترودو به عنوان فرماندار کانادا اشاره کرد. کار جمع‌آوری امضا از این تومار تا ۲۰ ژوئن (۳۰ خرداد) ادامه پیدا می‌کند.

سه شنبه	سال هشتم
۰۷ • ۱۲ • ۱۴۰۳	شماره ۲۰۵۵
۲۶ شعبان ۱۴۴۶ / ۲۵ فوریه ۲۰۲۵	

علی فروتن بازیگر با اشاره به برگزاری جشنواره «آسمون» برای نوجوانان بیان کرد که این جشنواره‌ها به آنها جسارت می‌انگیزه می‌دهد. علی فروتن یکی از عموهای فیتیله‌ای درباره دومین جشنواره «آسمون» که میزبان تولیدات فضای مجازی نوجوانان ۹ تا ۱۸ سال است، به مهر گفت: به طور کلی جشنواره‌ها اثرات مثبتی دارند و هیچ جشنواره‌ای نمی‌تواند تأثیر منفی داشته باشد. جشنواره‌ها تحول ایجاد می‌کنند و انگیزه یا امید را به کسانی‌که در آنها شرکت دارند، القا می‌کنند. وی اظهارکرد: البته شیوه برگزاری جشنواره‌ها اهمیت بسیار زیادی دارد.

می‌کند و خلاقیت در آینده زندگی آنها نقش مهمی ایفا می‌کند. همچنین، این تدبیر به آنها کمک می‌کند تا نگاهی متفاوت نسبت به آینده داشته باشند و مسیر شرکت در جشنواره‌های بزرگ‌تر مانند جشنواره‌های فیلم بلند یا سایر زمینه‌های هنری در سینما و تلویزیون و … را بیابند و برایشان بستر کارهای جدی‌تر در عرصه هنر است. این کارگردان و بازیگر درباره تأثیر جشنواره «آسمون» بر آینده شرکت‌کنندگان عنوان کرد: نوجوانان در این جشنواره با آثار دیگران روبه‌رو می‌شوند، آنها را مشاهده کرده و از طریق آزمون و خطا به شناخت اشتباهات خود دست می‌یابند؛



در نتیجه می‌فهمند که دیگران چگونه عمل کرده‌اند. حتی اگر در گذشته به دلیل اضطراب یا تردید از انجام کار منصرف شده باشند، حضور در جشنواره باعث می‌شود که در دوره بعدی جسارت لازم را پیدا کنند. به عبارت دیگر، جشنواره‌ها به نوجوانان جسارت می‌بخشد. فروتن با بیان اینکه فیلترینگ عملاً همانند ترمز عمل می‌کند، افزود: امیدوارم روزی فرابرسد که فیلترینگ برداشته شود، سرعت داندل‌د افزایش یابد و نوجوانان بتوانند به راحتی کار کنند، اطلاعات خود را انتقال دهند و به محتواهای مختلف دسترسی پیدا کنند. این بازیگر بیان کرد: من، حمید گلی

سه شنبه	سال هشتم
۰۷ • ۱۲ • ۱۴۰۳	شماره ۲۰۵۵
۲۶ شعبان ۱۴۴۶ / ۲۵ فوریه ۲۰۲۵	

علی فروتن:

حضور در جشنواره‌ها به نوجوانان جسارت می‌بخشد

دیگر دوستان، متأسفانه در دوره‌ای وارد عرصه هنر شدیم که حضور در جریان‌های هنری بسیار دشوار بود. چالش‌هایی در زمینه سیاست‌گذاری در عرصه کار هنری هم داشته‌ایم. اگرچه این موضوع مربوط به همه دوره‌ها است و سیاست‌گذاران تأثیر به‌سزایی بر روند کارهای هنری داشته‌اند. حتی با وجود امکانات ناقص و محدودیت‌هایی که به صورت خط قرمز اعمال می‌شد، ما سعی می‌کردیم در این فضا مسیرمان را ادامه دهیم. وی ادامه داد: به نظرم در گذشته به دلیل نداشتن ابزارها و امکانات مدرن و همچنین دسترسی آسان به اطلاعات و امکان ارتباط با افراد برجسته کشور، کارها بسیار دشوارتر می‌شد. فروتن در پایان گفت: امکانات همواره تأثیر مثبت داشته و به رشد و تعالی فرهنگ کمک می‌کنند. دومین جشنواره تولیدات فضای مجازی نوجوان «آسمون» با هدف شناسایی و حمایت از استعداد‌های نوجوان در حوزه تولید محتوای دیجیتال به دبیری سید حمید امامی برگزار می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند آثار خود را تا ۱۴ فروردین به دبیرخانه این رویداد ارسال کنند. همچنین نوجوانان برای اطلاعات بیشتر می‌توانند به نشانی asemoonfest.ir مراجعه کنند.

عمده شهرهای بزرگ کشور پس از سال‌ها اجازه کنسرت داشته باشیم. از تمام کسانی که برای احقاق حقوق قانونی ما دفاع کردند ممنونیم و از این بابت خوشحالم. قطعه‌ای زودی با اجراهای بزرگ در سراسر دنیا به پیشواز سال جدید خواهیم رفت. وی افزود: در فرهنگ محلی ما رقص بخشی از نمادهای اتحاد و وقایع است. کردها، آذری‌ها، لرستانی‌ها، جنوبی‌ها و همه مردم ایران با رقص‌های محلی در کنار هم می‌ایستند و این پیام را به همه می‌رسانند که این کشور دارای مردمانی متحد و فرهنگ دوست است. رقص‌های آیینی را باید پذیرفت و به آن احترام گذاشت. شریفیان از تور بزرگ اروپا، استرالیا، کانادا و کشورهای حوزه خلیج فارس برای لیان در ماه‌های پیش‌رو سخن گفت و اینکه این تورها به زودی اطلاع‌رسانی خواهند شد. اجراهای لیانا شریفیان نیز در این کنسرت با استقبال جالب توجه مخاطبان حاضر در سالن روبه‌رو شد. محسن شریفیان، لیانا شریفیان، آکا صفوی، مرضی پالیزدان، فرزاد خبیب مقدم، حسین کاوه‌خو، صادق حسین‌پور، حمزه مقدم، محمدرضا مقدّم اعضای لیان در کنسرت تهران را تهیه‌کنندگی علی حق شناس رتاشکیل می‌دادند.

تازه‌ترین کنسرت گروه «لیان» شامگاه ۵ اسفند به سرپرستی محسن شریفیان در مرکز همایش‌های برج میلاد تهران پیش‌روی مخاطبان قرار گرفت. به گزارش امور رسانه‌ای پروژه، تازه‌ترین کنسرت گروه لیان شامگاه ۵ اسفند به سرپرستی محسن شریفیان و همراهی تعدادی از نوازندگان این چند سال‌های اخیر گروه در مرکز همایش‌های برج میلاد تهران پیش‌روی مخاطبان قرار گرفت. محسن شریفیان گفت: ممنونم از دفتر موسیقی و رویکرد وزارت ارشاد که شرایطی را فراهم کردند که در بسیاری از شهرها کنسرت برگزار کنیم. من سال‌هاست که مناطقی مانند کیش کار می‌کنم و فستیوال بین‌المللی‌تی‌ان‌ان را راه‌انداخته‌ام اما بارها بعد از اتمام پروژه‌ها، حق‌الزحمه بچه‌ها را پرداخت نمی‌کنند و ما می‌مانیم و حوضمان‌گافی است یک مسئول عوض‌شود، انگار همه چیز عوض شده است. تا از آنها حقمان را طلب می‌کنیم، سریع می‌گویند که تازه آمده‌اند و اطلاعی ندارند. اجرای موسیقی جنوب ایران و در میانه‌های کنسرت نواختن چنتر کردی، عربی از دیگر بخش‌های این کنسرت بود. محسن شریفیان اظهارکرد: امسال سال مهمی برای لیان بود و ما توانستیم در

نتیجه‌نهایی انتخابات آلمان

پیروزی «مرتس» و شکست صدراعظم



نتایج انتخابات را «تلیخ» توصیف کرد و مسئولیت شکست حزب در جلب نظر رای‌دهندگان را بر عهده گرفت. نتایج انتخابات نشان می‌دهد که حزب سبزها (Die Grünen) با ۱۱.۶ درصد از آرا، ۸۵ کرسی را کسب کردند. حزب چپ (Die Linke) با ۸.۸ درصد از آرا، ۶۴ کرسی را به دست آورد. از طرف دیگر، حزب دموکرات‌های آزاد (FDP) با ۴.۳ درصد از آرا، توانست به آستانه ۵ درصد لازم برای ورود به پارلمان برسد و

از پارلمان خارج شد. حزب ائتلاف ساهار واگنکنشت (BSW) نیز با ۴.۹۷ درصد از آرا، به‌طور جزئی از آستانه ۵٪ پایین‌تر قرار گرفت و نتوانست وارد پارلمان شود. طبق گزارش روزنامه بیلد، با توجه به این نتایج، ائتلاف احتمالی بین SPD و CDU برای تشکیل دولت آینده مطرح است. یورو نیوز نیز گزارش کرد که فردریش مرتس اعلام کرده است که قصد دارد تا پیش از عید پاک (اوایل آوریل) دولت جدید را تشکیل دهد. این انتخابات با مشارکت ۸3 درصدی برگزار شد که بالاترین میزان مشارکت از زمان اتحاد مجدد آلمان است. رهبر ۶۹‌ساله حزب دموکرات مسیحی (CDU) آلمان که بعنوان صدراعظم بعدی آلمان دیده می‌شود، از حامیان سرسخت ناتو و اتحادیه اروپا است و خواهان اروپای متمرکز تحت رهبری قوی‌تر آلمان و کاهش حاکمیت ملی است. گزارش‌ها حاکی از آن است که مرتس از انحلال ارتش‌های ملی به نفع یک نیروی نظامی اتحادیه اروپا حمایت می‌کند. او به شدت از ارسال موشک‌های تاروس به اوکراین حمایت می‌کند که این می‌تواند به تشدید تنش‌ها با روسیه منجر شود.

سخنگوی کرملین:

پیش‌شرطی برای از سرگیری گفت‌وگو با اروپا نداریم

آزارد هنده» در روابط ۲ طرف مطابق با توافقات بر سر شروع گفت‌وگو در سطح کارشناسی برگزار می‌شود. سخنگوی کرملین به خبرنگاران اظهارکرد: «ما درباره شروع گفت‌وگو در سطح کارشناسان وزارت امور خارجه، طبق آن چیزی که بین هیات‌های مذاکره‌کننده ۲ طرف در ریاض مورد توافق قرار گرفت صحبت می‌کنیم. این نیز همان گفت‌وگو بر سر موارد آزردهنده و در درجه

مجارستان:

بعضی از اروپایی‌ها مانع پایان جنگ اوکراین می‌شوند

برای اوکراین که ارزش دست‌کم ۶ میلیارد یورو بر او برد شده برنامه‌ریزی کرده‌اند. آنها ادعا می‌کنند که هدف از این بسته تقویت موضع اهربری کی یف پیش از مذاکرات صلح رهبری خود با مطبوعات عنوان کرده است. سیمارتو خاطرنشان کرد: «ما سه سال است در مقابل فشارها مقاومت می‌کنیم، سه سال است که قبول نکرده‌ایم به داخل تصویب بسته دیگری از کمک‌های نظامی

تضمین کنیم بروکسل و اروپایی‌های حامی

جنگ نتوانند جلوی یک توافق صلح میان آمریکا و روسیه را بگیرند. سیمارتو با تأکید بر نگرانی‌های امنیتی مجارستان تصریح کرد: در قبال مساله تضمین‌های امنیتی ما نمی‌پرسیم که اوکراین به چه تضمین‌های امنیتی احتیاج دارد بلکه می‌پرسیم مجارستانی‌ها به چه تضمین‌های امنیتی احتیاج دارند. او همچنین با تأکید بر اینکه نشست پیش‌رو در بروکسل دشوار خواهد بود، گفت: روزبر تنش‌شی خواهد بود. اما او با این حال گفت که مجارستان از موضع خود عقب‌نشینی نخواهد کرد.

فرهنگ وهنر	۵
-------------------	----------

راديو

برنامه‌های نوروز و رمضان راديو

مدیران راديو در نشستى به مهم‌ترین برنامه‌های نوروز و رمضان شبکه‌های رادیویی اشاره کردند. نشست ویژه برنامه‌های راديو در ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۴ با حضور مسعود کاویانی مدیر راديو معارف و دبیر شورای معارف صدا و حمیدرضا افتخاری مدیر راديو صبا برگزار شد. کاویانی در ابتدا گفت: شنونده‌ها خاطرات خوبی با ماه مبارک رمضان دارند و راديو امسال با همه ظرفیت خود پای کار آمده است تا لحظات خوبی را برای مخاطب ایجاد کند. وی اضافه کرد: شبکه‌ها امسال روزانه ۱۸ ساعت تلاوت دارند که برخی حدود یک ساعت و برخی بیشتر است. وی با اشاره به برنامه‌های ویژه ماه رمضان و ایام شب‌های قدر عنوان کرد: اوج مناسبت‌ها در ماه رمضان روز قدس است. خیلی‌ها ممکن است گمان کنند با توجه به اتفاقاتی که رخ داده است قدس فراموش شده یا محور مقاومت ضعیف شده است که اصلا این چنین است و امسال هم خبرنگاران مختلفی برای پوشش بازتاب این اتفاق به میدان خواهند رفت. کاویانی گفت: تلاش ما این بود هم برای سلايق مختلف قرائت‌قاریان متعدد را داشته باشیم و هم به لحاظ زمان بندی به گونه‌ای باشد که در هر ساعتی از ۲۴ ساعت شبانه‌روز مخاطبان بتوانند ترتیل و تلاوت آیات را بشنوند. وی تصریح کرد: محور اول تمرکز بر انس با قرآن و ترویج مفاهیم قرآنی براساس نیازهای امروزی است که سراغ معرفی خانواده‌ها و جوانان برتر و بازنمایی انس با قرآن در خانه می‌رویم. تبیین مفهوم مواسات و همدلی مومنانه و خدمت به خلق… از دیگر محورهای راديو در ایام ماه مبارک است. در ادامه حمیدرضا افتخاری مدیر راديو صبا بیان کرد: امسال سخت‌ترین سال برای برنامه‌سازان صداوسیماست که برای ایام ماه مبارک و نوروز برنامه‌های مختلفی را طراحی کنند. وی گفت: «تحويل در حوالی بهشت» راديو ايران با گویندگی فاطمه ال‌عباس، امیرحسین مدرس و علیرضا جاویدنیا، «آوای بهار»، «بهار قرآن»، «بیايم نوروز» راديو بيايم، «پيشکش بهار» راديو اقتصاد، «قدربهار» راديو تهران با گویندگی نیما اعظم، مریم شهبامپور و سعید بارانی، «بهار نو تقدیر تو» راديو سلامت، «تحويل تقدیر» راديو صبا با گویندگی مهيد قناعت پيشه، «سال نو، حال نو» راديو فرهنگ با گویندگی دانیال معنوی، «به نام خدا» راديو قرآن با گویندگی حمید عبیری، «بهار قرآن» راديو گفت‌وگو با گویندگی داوود نماینده و محمدحسین ضمیربان، «ما یقلب القلوب» راديو معارف، «خاطره بازی» راديو نمایش با ساختاری نمایشی مهم‌ترین برنامه‌های تحويل سال شبکه‌ها هستند. افتخاری درباره برنامه‌های نوروز نیز اعلام کرد: «نیش ترمز» از برنامه‌های راديو صبا پخش می‌شود، برنامه «نارنجی‌شو» در راديو صبا نیز مسابقه‌ای است که طی آن مردم عادی با هنرمندان مسابقه می‌دهند.

خبر

پیونگ یانگ:

برای لغو تحریم‌ها التماس نخواهیم کرد

پیونگ یانگ اعلام کرد که این کشور هرگز برای لغو تحریم‌ها التماس نخواهد کرد و در برابر اقدامات تحریک‌آمیز آمریکا و متحدانش برای نقض حاکمیت کره شمالی، واکنش قاطع نشان خواهد داد. به گزارش ایرنا، در بیانیه وزارت امور خارجه کره شمالی که در خبرگزاری مرکزی این کشور منتشر شده، آمده است: پیونگ یانگ در برابر فعالیت‌های یک گروه نظارتی به رهبری کره جنوبی که اجرای تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه کره شمالی را رصد می‌کند، اقدام قاطعانه انجام خواهد داد. این تهدید پس از آن مطرح شد که گروه چندجانبه نظارت بر تحریم‌ها (MSMT) که در اکتبر گذشته با ابتکار کره جنوبی و ۱۰ کشور دیگر تشکیل شد، در نخستین نشست کمیته راهبری خود بر اجرای کامل تحریم‌های سازمان ملل متحد علیه کره شمالی تأکید کرد. پیونگ یانگ هشدار داد که نیروهای متخاصم بهای سنگینی برای تلاش در جهت محدودکردن حقوق حاکمیتی کره‌شمالی خواهند پرداخت. همچنین وزارت امور خارجه کره‌شمالی خاطرنشان کرد که پیونگ یانگ هرگز برای لغو تحریم‌ها التماس نخواهد کرد، اما در برابر اقدامات تحریک‌آمیز آمریکا و متحدانش برای نقض حاکمیت مشروع کره‌شمالی، واکنش قاطع نشان خواهد داد. در همین سوه، وزارت امور خارجه کره جنوبی اعلام کرد که کره شمالی درحالی‌که خود تحریم‌های سازمان ملل متحد را نقض می‌کند، تلاش‌های چندجانبه برای اجرای این تحریم‌ها غیرقانونی می‌داند. این نهاد می‌افزاید که همکاری با جامعه جهانی برای اجرای کامل تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل متحد علیه کره‌شمالی ادامه خواهد یافت.

شویگودر اندونزی و مالزی

«سرگنی شویگو» دبیر شورای امنیت روسیه در راستای تقویت روابط امنیتی و دفاعی مسکو با کشورهای جنوبشرقی آسیایی و مقابله با چالش‌های جهانی راهی اندونزی و مالزی شد. به گزارش خبرگزاری رویترز، دفتر مطبوعاتی شورای امنیت روسیه اعلام کرد که سرگنی شویگودر سفری کاری به اندونزی و مالزی آغاز کرده است تا در مورد مسائل جاری روابط دو جانبه از جمله امنیت و دفاع و توسعه همکاری در سایر زمینه‌های مورد علاقه مشترک با مقام‌های ارشد این دو کشور گفت‌وگو کند. این سفر در چارچوب تغییرات ژئوپلیتیکی پس از جنگ اوکراین و تمرکز روسیه بر گسترش روابط با کشورهای آسیایی به ویژه در مواجهه با تحریم‌ها و فشارهای غربی صورت می‌گیرد. همچنین شویگو اعلام کرده بود که مالزی و اندونزی هم تمایل خود را برای پیوستن به گروه بریکس اعلام کردند.